
                                                    UCHWAŁA NR  LVIII/272/23  

                                                       RADY GMINY MAŁY PLOCK 

                                                       z dnia  27 czerwca 2023 r. 

 

W sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Mały Płock  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r., poz.40 ,572 ) w związku z art. 7 ust.3a  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz. U z 2022 r., poz. 2519,2797,Dz.U z 2023 r .,poz.877) oraz 

Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U . z 2023 r. poz.322) Rada 

Gminy Mały Płock uchwala co następuje : 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Mały Płock. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów: 

  1) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdem lub pojazdami         

asenizacyjnymi  do usuwania i transportu nieczystości ciekłych spełniających kryteria określone w 

Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych  ( Dz. U. z  2002 r. Nr 193,poz. 1617); 

2) pojazdy asenizacyjne powinny być : 

      a) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badanie techniczne i polisę 

ubezpieczeniową 

       b) oznakowanie w sposób trwały i widoczny, umożliwiający i widoczny, identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres , telefon kontaktowy); 

       c)wyposażone w sprzęt umożliwiający uprzątniecie miejsc odbioru nieczystości ciekłych , w sytuacji 

ewentualnego zanieczyszczenia w trakcie opróżniania zbiorników  bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków ; 

        d) zabezpieczenie przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz pojazdu 

transportowanych nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wymagania w zakresie bazy transportowej : 



 1) przedsiębiorca powinien posiadać  tytuł prawny do dysponowania nieruchomością  przeznaczoną 

do wykorzystania jako baza transportowa dla pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia 

usług objętych zezwoleniem ; 

  2) baza transportowa powinna : 

       a) posiadać zabezpieczenie przed dostępem osób postronnych; 

       b) posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze specjalistycznym 

sprzętem do mycia; 

        c) posiadać stosowne zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonanie 

drobnych napraw, remontów , konserwacji pojazdów; 

        d) być zlokalizowana na terenie utwardzonym i ogrodzonym, na szczelnej nawierzchni, 

zapewniającej ochronę gleby i wód przed zanieczyszczeniem; 

         e) spełniać wymagania określone w obowiązujących przepisach dotyczących bezpieczeństwa i 

higieny pracy, przepisach przeciwpożarowych oraz w zakresie ochrony środowiska ;  

   3) w przypadku, gdy baza nie spełnia wymagań określonych w lit. b-c , przedsiębiorca zobowiązany 

jest dołączyć do wniosku o wydanie zezwolenia dokumenty potwierdzające możliwości wykonywania 

wyżej wymienionych czynności w miejscach do tego przeznaczonych 

  § 4. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 

usługami ; 

        a) pojazdy asenizacyjne służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być myte 

i dezynfekowane zgodnie z wymogami zawartymi w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 

listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617); 

         b) w przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań , o których mowa w § 3 pkt 2 lit. b, 

przedsiębiorca  zobowiązany jest dysponować dokumentacją ( faktury VAT, rachunki) potwierdzające 

prawo do wykonywania tego typu zabiegów sanitarnych w miejscach do tego przeznaczonych, 

należących do innych podmiotów; 

         c) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla zdrowia i 

życia mieszkańców oraz w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska; 

          d)miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinny być niezwłocznie uporządkowane i 

zdezynfekowane. 

 § 5. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

       a) przedsiębiorca zobowiązany jest przedłożyć umowę lub zapewnienie pisemne stwierdzające 

gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną ; 

        b) bezpośrednie wprowadzenie nieczystości ciekłych do stacji zlewnych odbywa się na warunkach 

wynikających z rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 października  2002 r. w sprawie 

warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz.U. z 2020 r.poz.939). 



§ 6. Traci moc uchwała Nr XX/101/20 Rady Gminy Mały Płock z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie  na opróżnianie  

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  (Dz. Urz. z 2020 r.,poz.915) 

§ 7.Wykonamie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mały Płock. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 

 

                                                                                                       Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                                                 Jarosław Gałązka 

  

 

   

  

   

 

        

  

 

 

 

                                                         

   


